報道関係者各位

2 0 2 1 年 8 月 2 日

株式会社エフエム東京

日 本 郵 便 株 式 会 社

株式会社エフエム東京（東京都千代田区、代表取締役社長 黒坂 修／以下「TOKYO FM」）

および日本郵便株式会社（東京都千代田区、代表取締役社長兼執行役員社長 衣川 和秀／以下

「日本郵便」）は、ラジオ番組『日本郵便 SUNDAY’S POST』内で、音楽ユニット・YOASOBIが手紙を

もとにしたオリジナル楽曲を制作する企画「レターソングプロジェクト」を進めてきましたが、

このたび、新曲「ラブレター」が完成しましたので、お知らせします。

1  楽曲制作の経緯

『日本郵便SUNDAY’S POST』の番組ゲストにYOASOBIが出演したことをきっかけに生まれた

この企画は、「ありがとう」をテーマに手紙を募集し、選ばれた一通をもとに、YOASOBIが楽曲制作

を手がけるもの。全国から届いたたくさんの手紙の中から、「音楽への感謝」をつづった

はつねさんのお手紙「音楽さんへ」が選ばれ、楽曲「ラブレター」が生まれました。

本楽曲は、2021年8月1日（日）の同番組内で初めて披露されます。また、2021年8月9日（月・休）

の0時にフルバージョンの配信開始が予定されています。

YOASOBIから楽曲についてのコメント

Ayaseさん：

“お手紙を原作”としてどのように楽曲にするか考えた際に、

僕らの曲になることで、はつねちゃんの「音楽さんへの気持ち」

が、より音楽に届くように、という想いに辿りつきました。

それを一番に考えてアレンジもしたので、初めて使う楽器を

取り入れるなど新しいチャレンジもしています。

ikuraさん：

自分の音楽に対する愛とも照らし合わせながら、はつねちゃんの

真っ直ぐな気持ちやパワーをそのまま歌にすることができた

のではないかと思います。

TOKYO FM『日本郵便 SUNDAY’S POST』レターソングプロジェクト

YOASOBIが手紙を歌にした新曲発表と関連施策の実施

写真左より小山 薫堂さん（番組パーソ

ナリティ）、Ayaseさん（YOASOBI）、

ikuraさん（YOASOBI） 、宇賀 なつみ

さん（番組パーソナリティ）

2  関連企画の概要

 新曲「ラブレター」の完成に伴い、関連企画を実施します。ぜひ、楽曲と併せてお楽しみ

ください。なお、詳細は以下の番組サイトをご参照ください。

【URL】 https://www.tfm.co.jp/post/lettersong/

（1） 郵便局におけるポスター掲出

限定コンテンツにアクセスできる二次元コード付ポスターを郵便局で掲出します。

【コンテンツ内容】

・2021年8月2日（月）～同年8月8日（日）

「ラブレター」ショートバージョン先行試聴・限定メッセージ

・2021年8月9日 （月・祝）以降

YOASOBIからファンへのラブレター・限定メッセージ

※ 掲出期間は2021年8月2日（月）～同年8月31日（火）までです。

※ 掲出スペースの都合上、郵便局によっては掲出がない場合がございます。

（2）「YOASOBI ラブレターセット」の販売

「郵便局のネットショップ」では、楽曲の世界観を存分に楽しめる「YOASOBI ラブレター

セット」を販売します。このレターセットには、楽曲のミュージックビデオにも登場する花の

モチーフを使用したフレーム切手シート（84円×5枚）、封筒、便箋および楽曲のもとになった

はつねさんのお手紙「音楽さんへ」が含まれます。

商 品 名 YOASOBI ラブレターセット

販 売 価 格 1,500円（税込／送料別）

販 売 日 時 2021年8月24日（火）0時15分

商 品 内 容

・フレーム切手（84円切手（シール式）×5枚）1シート

・便箋1種（6枚）・封筒1種（3枚）

・はつねさんの手紙（楽曲の原作となったはつねさんの手紙の紹介）

商品イメージ 別紙のとおり

販 売 場 所

「郵便局のネットショップ」

【URL】https://www.shop.post.japanpost.jp/

※ 販売数量には限りがあります。

※ 商品購入ページは、販売日時に開設予定です。

※「郵便局のネットショップ」でのお申 し込みに当たっては、

「郵便局のネットショップ」の会員登録が必要です。

そ の 他

・商品デザインおよび写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合が

あります。

・販売価格のほかに郵送料など520円が加算されます。

（3）「LETTER BOOTH with YOASOBI」の実施

https://www.tfm.co.jp/post/lettersong/
https://www.shop.post.japanpost.jp/

  代官山 蔦屋書店に、「LETTER BOOTH with YOASOBI」が登場します。ジューク

ボックス型のMUSIC POSTが設置され、手紙を投函すると楽曲「ラブレター」がお楽しみい

ただけます。どなたでも無料でご参加いただけます。

名 称 LETTER BOOTH with YOASOBI

期 間 2021年8月16日（月）～同年9月5日（日）

場 所
代官山 蔦屋書店3号館 2階 音楽フロア

所在地：〒150-0033 東京都渋谷区猿楽町17-5

（参考）TOKYO FM／JFN全国38局ネット「日本郵便 SUNDAY’S POST」について

◇ 放送局： TOKYO FM／JFN全国38局ネット

◇ 放送日時：毎週日曜日 15:00～15:50

◇ パーソナリティ：小山 薫堂、宇賀 なつみ

◇ 番組HP： https://www.tfm.co.jp/post/

◇ 番組紹介：放送作家・脚本家の小山 薫堂とフリーアナウンサーの宇賀 なつみが、番組に届く

思いの詰まった手紙を通じ、まだ知られていない人、土地、もの…、日本各地にあるたくさんの

物語を紹介する番組。ときにはゲストを招いて、手紙にまつわる思い出や魅力を語り合います。

以 上

【報道関係の方のお問い合わせ先】

＜レターソングプロジェクトに関すること＞

株式会社エフエム東京

編成部 大畠

  電話：03-3221-0080

＜「YOASOBI ラブレターセット」および郵便局

に関すること＞

 日本郵便株式会社

広報室 報道担当

電話：03-3477-0546

【お客さまのお問い合わせ先】

＜ポスターに関すること＞

株式会社エフエム東京

編成部 大畠

電話：03-3221-0080

＜「YOASOBI ラブレターセット」に関すること＞

株式会社郵便局物販サービス

郵便局カタログ販売センター

電話：（フリーダイヤル）0120-811-304

月～金  9：00～19：00

土・休日 9：00～17：00

（日曜日は受付を行っておりません。）

＜「LETTER BOOTH with YOASOBI」に関すること＞

代官山 蔦屋書店

電話：03-3770-2525

※「フレーム切手」は日本郵便株式会社の登録商標です。

別紙

【商品イメージ】